
Determinazione del Servizio Formazione
professionale, terziaria e funzioni di sistema n.
2836 di data 23 marzo 2022 "Commissioni
esaminatrici per l'esame finale dei percorsi di Alta
Formazione Professionale di: "Tecnico superiore
Grafico per la Comunicazione Multicanale -
Edizione 2020 2021 prima sessione, Edizione
2019-2020 seconda sessione ed Edizione 2018-2019
terza sessione" - Sostituzione relatore.

Determinazione n. 3161 del 31/03/2022

Determinazione del Servizio Formazione professionale, terziaria e funzioni di sistema n. 2836 di data
23 marzo 2022 "Commissioni esaminatrici per l'esame finale dei percorsi di Alta Formazione
Professionale di: "Tecnico superiore Grafico per la Comunicazione Multicanale - Edizione 2020 2021
prima sessione, Edizione 2019-2020 seconda sessione ed Edizione 2018-2019 terza sessione" -
Sostituzione relatore.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2022-S116-00061
SERV. FORM. PROF. FORM. TERZIARIA E FUNZ. SISTEMA
OGGETTO:
Determinazione del Servizio Formazione professionale, terziaria e funzioni di sistema n. 2836 di data
23 marzo 2022 "Commissioni esaminatrici per l'esame finale dei percorsi di Alta Formazione Professionale
di: "Tecnico superiore Grafico per la Comunicazione Multicanale - Edizione 2020 2021
prima sessione, Edizione 2019-2020 seconda sessione ed Edizione 2018-2019 terza sessione" -
Sostituzione relatore.
RIFERIMENTO : 2022-S116-00061
Pag 1 di 3
Num. prog. 1 di 3 
IL DIRIGENTE
- vista la determinazione del Servizio Formazione professionale, terziaria e funzioni di sistema n.
2836 di data 23 marzo 2022 "Commissioni esaminatrici per l'esame finale dei percorsi di Alta Formazione
Professionale di: "Tecnico superiore Grafico per la Comunicazione Multicanale -
Edizione 2020 2021 prima sessione, Edizione 2019-2020 seconda sessione ed Edizione 2018-
2019 terza sessione";
- vista la nota, prot. n. 277/22 di data 31 marzo 2022, con la quale l'Istituto Pavoniano Artigianelli per le Arti
Grafiche di Trento, Soggetto attuatore del percorso di Alta Formazione Professionale di "Tecnico superiore
Grafico per la Comunicazione Multicanale - Edizione 2020 2021, Edizione 2019-2020 ed Edizione



2018-2019", comunica che il Relatore Remo Romano è assente causa incidente e la sostituta Elisa Moser, già
nominata, è impossibilitata a subentrargli per ragioni di salute, e che pertanto sono entrambi sostituiti come
segue:
- da Elisa Lorenzoni per la candidata Stefania Berlanda;
- da Daniele Fortarel per il candidato Federico Gazza;
- visto il Programma pluriennale delle attività per la formazione professionale 2015/2016,
2016/2017, 2017/2018 e 2018/2019 approvato con deliberazione della Giunta provinciale n. 1424
di data 10 agosto 2018 e s.m.i. che individua i percorsi di Alta Formazione Professio-nale da attivare per il
biennio 2018-2019;
- vista l'estensione e integrazione per l'anno formativo 2019/2020 del "Programma plurienna-le della
formazione professionale relativo agli anni formativi 2015/2016, 2016/2017, 2017/2018,
2018/2019", adottato ai sensi dell'art. 22 della Legge provinciale 3 giugno 2015, n. 9 con conseguente
aggiornamento in "Programma pluriennale della formazione professio-nale relativo agli anni formativi
2015/2016, 2016/2017, 2017/2018, 2018/2019 e 2019/2020", approvata con deliberazione della Giunta
provinciale n. 477 di data 5 aprile 2019 e s.m.i. che individua i percorsi di Alta Formazione Professionale da
attivare per il biennio 2019/2020 e per il biennio 2020/2021;
Tutto ciò premesso,
D E T E R M I N A
1) di modificare, per le motivazioni espresse in premessa, la Determinazione del Servizio Formazione
professionale, terziaria e funzioni di sistema n. 2836 di data marzo 2022
"Commissioni esaminatrici per l'esame finale dei percorsi di Alta Formazione Professionale di:
"Tecnico superiore Grafico per la Comunicazione Multicanale - Edizione 2020 2021 prima sessione,
Edizione 2019-2020 seconda sessione ed Edizione 2018-2019 terza sessione",
sostituendo il Relatore Remo Romano e la sua sostituta Elisa Moser come segue:
- da Elisa Lorenzoni per la candidata Stefania Berlanda;
- da Daniele Fortarel per il candidato Federico Gazza;
2) di dare atto che null'altro è modificato rispetto al precedente provvedimento del Servizio Formazione
professionale, terziaria e funzioni di sistema n. 2836 di data 23 marzo 2022
"Commissioni esaminatrici per l'esame finale dei percorsi di Alta Formazione Professionale di:
"Tecnico superiore Grafico per la Comunicazione Multicanale - Edizione 2020 2021 prima sessione,
Edizione 2019-2020 seconda sessione ed Edizione 2018-2019 terza sessione";
3) di dare atto infine che il presente provvedimento non genera oneri aggiuntivi a carico del bilancio
provinciale.
RIFERIMENTO : 2022-S116-00061
Pag 2 di 3 SAM
Num. prog. 2 di 3 
Non sono presenti allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).
IL DIRIGENTE
Cristina Ioriatti RIFERIMENTO : 2022-S116-00061
Pag 3 di 3
Num. prog. 3 di 3


